Aroasia, Sancti Victoris, Permonstratensis, sancti Sepulchri, Mantuana, sancti Crucis Comimbricensis, Vicendisemienfis, vallis viridis, Frigionaria, Scopetina, S. Georgij in Alga, sancti Spiritus Venetiarum, sancti Petri de monte Corbulo, de quibus suis locis. Agunt de Canonicis regularibus Richardus Anglicus theologus Parisiensis, & Canonicus regularis sancti Victoris, in Chronic. Canonicor. regul. Ioannes Trullus Arogonus in libro, quem scripsit: ordo Canonicorum regularium: Ioannes Maubonus, sive Maubenus, sive Mauburnus, aliter Ioannes Bruxellensis in Chronic. Canonic. regul. Ioannes Maulinus in Chronicis Canonicor. ordin. Ioannes de Nigravalle Bibliothec. Apostolic. in epilog. Chronic. Penotus Canonicus Lateranensis, in origine Canonic. regular. Ex Scholastic. Azor tom. 1. lib. 12. cap. 22. Miranda tom. 1. Manual. relig. questione 4. artic. 13. apud quem Plato de bono statu relig. lib. 2. cap. 23. Romanus lib. 6. de Repub. christiana cap. 4. & 16. Rodrig. tom. 1. regular. questione 3. art. 1. Suar. tom. 4. de religion. tractat. 8. cap. 7. à num. 2.

9 Congregatio Canoniorum regularium Lateranensium.

Dicta Lateranensis ab ecclesia S. Ioannis Laterani in urbe, ubi collocatum aliqui credunt ab S. Leone magno Pontifice intra annum 440. & 457. Vt inuenies apud Casarem Francocti clericum regularem sancta Mariae de Luca, in historia sacra Lucensi edita anno 1613. Itale in ecclesia, & monasterio sancti Tuidiani statim in principio, sive ut vult Oauiffius Panvinus de septem stationibus vrbs, ubi de ecclesia Lateranensi, ab sancto Gelasio Rapà sancti Augustini discipulo, ab anno 555. & deinceps, durante ibi eadem familia per 800. annos, usque ad pontificatum Bonifacij 8. qui sublatis Canonicis regular, sancti Augustini seculares introduxit anno 1300. Reformata est congregatio Lateranensis à congregatione Frigionaria, de qua nos infra numer. 64. Induuntur Canonici regulares Lateranenses tunica, & pallio albo, rochetto ex bysso tenuissima, pileum item nigrum portant, habent Romæ monasterium ad Sanctam Mariam de pace, possident multa, eaque pulcherrimam per Italiam, de quibus Penotus latissime. Agunt de Canonicis regularis Lateranensibus Historici, & Auctores, quos præcedenti numero pro canonicis citauimus, vide præterea Morigiam lib. 1. capit. 8. Sylvestrum Marulum in Ocean. religion. lib. 1. à pagin. 1.

10 Congregatio sancti Benedicti.

Instituta ab eodem sancto Benedicto anno 500. Pontifice Symacho, Imperatore Occidentis Theodorico Gotho, Orientis Anastasio. Militant sub regula sancti Benedicti sequentes

falix, omnes à monachis ipsius instituta. Cluniacensis, Camaldulensis, vallis umbrosa, Cisterciensis, fontis Ebraldi, sancti Guillelmi Vercellensis, sancti Guillelmi Ducis Aquitania, licet à principio habuerit regulam S. Augustini, Gelbertina, Humiliatorum, Floriacensis, vallis Cacelium, Sylvestrina, Cælestinorum, Olivetana; præter militares, de quibus suis locis. Habitus monachorum sancti Benedicti satis notus est, tunica, scapulare, cuculla, sive clamis, omnia ex nigro colore, cū corrigia fibulata. Cæterum hodie congregatio sancti Benedicti devisa est in quinque celeberrimas congregationes, ab se invicem independentes. Prima est Itala, quæ nunc dicitur montis Cassini, antea dicebatur sancti Iustina Patavina, de qua infra, incæpit anno 1408. ut infra dicam, habet per Italiam plusquam 66. monasteria. Secunda Germanica, appellatur Bursfeldensis, à monasterio S. Thomæ Apostoli, & S. Nicolai Episcopi in Bursfeldia, diæcesis Muguntinæ, cæpit anno 1420. floret per utramque Germaniam, habet plusquam centum quinquaginta monasteria. Tertia Gallica, dicitur Casalis Benedicti, à monasterio in eo pago fundato, incæpit anno 1516. Vt videre est in diplomate Leonis 11. dato. 1. Decembris eodem anno, habet ad decem monasteria religiosorum quinque, totidem seëminarum. Quarta Hispana, dicitur congregatio Vallisoletana, ab monasterio in urbe vallisoleti erecto, Congregationis capite, incæpit anno 1520. habet plusquam quadraginta monasteria. Quinta Lusitana, est monasterium reformationis caput Sanctus Martinus de Tibaes in regione Interamnenfi nõ lōge à nostrate Bracara Occidentē versus, incæpit anno 1549. cōtinet plus, minus ve viginti virorum monasteria, nam monialium plura sunt, sed Ordinarijs parent. Abbas, Generalis, & reliqui locales ad triennium durat, eliguntur in capitulo, quod tribus quibusque annis in monasterio S. Martini de Tibaes celebratur. Habet congregatio sancti Benedicti, præter alia celebre Romæ monasterium S. Pauli extra muros. Agunt de congregatione sancti Benedicti. Andreas sancti Michaelis in tractatu de Pontificibus, Archiep. sui ordinis Antonius Tapes in Chronic. sancti Benedicti per plures tomos, Arnoldus Vvion. in ligno vita, Bernardus de Britto Lusitanus in Chronic. Cisterciensi, Barnabas de Montalvo in Chronic. Cisterciensi. Guillelm. Damesius de sui canobij gestis, Zoalinus Brachelone in Chronic. sui canobij, Leo Cardinalis Episcopus Ostiensis in Chronic. Cassinensis, cum annotationibus Matthæi Laureti Hispani monachi Cassinensis, & Prioris sancti saluatoris de Castellis prædij Neapoli anno 1626. Romanus Syncerus seculus in historia monasterij sancti Martini de Panerno, & sancti Nicolai de Arenis, Thomas Castelforda, de gestis sui canobij, Thomas Vvintehcombe in Chronic. sui canobij, Valdricus, sive Henricus Helinger in Chronic.

In *Chronic. sui monasterij* anno 1229. Præter hos *Sæctus Antonin. 2. part. hist. tit. 15. c. 12. Cassan. in Catalog. 4. part. consid. 50. Polyd. de invent. rerum lib. 7. cap. 2. Plato de stat. relig. lib. 2. cap. 22. Illesc. lib. 3. cap. 61. & lib. 6. cap. 30. Pontif. Marques de vera origine Eremit. S. Augustin cap. 11. §. 1. cum multis Gualterus in tabul. Chronograph. secul. 5. anno 494. Baron. eodem anno 494. & anno 529. Gualterus iterum secul. 6. anno 529. ubi cum Tritemio Chaconio, Genebrardo, & alijs. Ex Scholast. Azor tom. 1. lib. 12. cap. 21. §. 2. Rodrigues tom. 1. regular. quest. 3. art. 2. Miranda tom. 1. Manual religios. q. 4. artic. 2. ubi adducit Roman. in Repub. Christiana, & alios. Carolus Tapia de religios. domibus Authent. ingressi, verbo, monasteria. Suar tom. 4. de religione tract. 9. cap. 2. per totum. Festum S. Benedicti 21. Martij.*

11 **Cōgregatio Canonicoꝝ regulariū S. Fridiani, sive Frigidiani.**

Instituta, seu potius reformata est ab eodem S. Fridiano Episcopo Lucensi: Luca: intra annum 560. & 588. quo duravit eius episcopatus.

12 Fuit *Sanctus Fridianus* Regis Hibernorum filius, deinde factus christianus, & sacerdos. Italiam veniens Lucæ Episcopus creatus est, ubi vitam finivit anno 588. scripsit eius vitam *Cæsar Francotti* in historia sacra Lucensi. De hac congregatione, quæ fere eundem habitum gerit, atque Lateranensis, scribit idem *Francotti* in *vita S. Fridiani*, *Sylvester Marulus* in *Ocean. religion. lib. 1. pag. 4. Azor tom. 1. lib. 12. cap. 22. quest. 3. ubi refert Volaterranum.*

13 **Congregatio Cluniacensium.**

Sic dicta à primo eius monasterio Cluni in dicecesi Matisconensi; *Mascon* in Gallia instituta à sancto *Odone* monacho Benedictino, sub regula S. *Benedicti*, anno 910. Pontifice *Anastasio* 3. Imperatoribus Occidentis *Conrado*, Orientis *Leone* 6. vestiuntur monachi eodem habitu, quo Benedictini, habent Romæ eadem monasteria, quæ familia Sancti *Benedicti*, cum pene omnia sint ex reformatione sanctæ *Iustinae*, sive *Cassinensis*. Agunt de hac familia pene omnes, quos retuli, pro familia sancti *Benedicti*; *Aude Conradum Germanum de gestis Abbatum in monasterio Schyrensi; Antonin. 2. part. tit. 15. cap. 13. §. 2. Cassan. in Catalog. 4. par. considerat. 55. Vincent. in specul. histor. lib. 25. Polyd. de invent. lib. 7. cap. 2. Baronium anno 912. Bzovius tom. 2. lib. 9. eccl. hist. anno 912. num. 9. Genebrard. in Chronol. anno 826. Bellarmin. in Chronol. anno 910. Onuffr. in Chronic. anno 913. Chacon. in Gregorio 9. anno 912. Hieronym. Roman. in Repub. christiana lib. 6. c. 9. Sylvest. Marul. in Ocean. lib. 1. Morigiam lib. 1. cap. 23. Ex Scholast. Azor tom. 1. lib. 12. cap. 21. quest. 2. Rodrigues tom. 1. regul. questione 4. Miranda tom.*